sistemas de micro geração de energia elétrica (tipo on grid - conectado à rede) com utilização
de  placas  fotovoltaicas,  bem  como  o  assessoramento  na  implantação  desse  sistema  e  na
fiscalização.

O  valor  estimado  da  contratação  é  da  ordem  de  R$  163.498,76  (cento  e
sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos).

Realmente,  a  legislação  federal  incentiva  a  pesquisa,  o  ensino  e  o
desenvolvimento  institucional,  bem  como  a  recuperação  do  preso,  permitindo,
excepcionalmente, às instituições criadas no Brasil, com tais finalidades, a contratação direta